
SEXTA-fEirA, 17 dE OUTUBrO dE 2008 7
Diário Oficial Executivo  3
PARTES:SESPA/TANIA MARIA COSTA PEGO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 11º CRS-MARABÁ
PARTES:SESPA/GLEICE MARQUES LIMA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 11º CRS-MARABÁ
PARTES:SESPA/AIRSON CLOVIS PANTOJA BRANDÃO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 11º CRS-MARABÁ
PARTES:SESPA/LILIANE ALMEIDA DO NASCIMENTO
CARGO: PSICOLOGO
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 11/HR-TUCURUI
PARTES:SESPA/RUTE ALVES DE OLIVEIRA
CARGO: ENFERMEIRO
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 4/HR-SALINOPOLIS
PARTES:SESPA/JOSE ARTUR DA SILVA SANTOS
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 4/HR-SALINOPOLIS
PARTES:SESPA/MARCLEY DO ESPIRITO SANTO MELO
CARGO: ADMINISTRADOR
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 12º HR-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PARTES:SESPA/GERVASIO DE BRITTO MELLO FILHO
CARGO: MEDICO-NEUROCIRURGIA
ADMISSÃO: 06.10.2008
VIGÊNCIA: 06.10.2008 A 05.02.2009
LOTAÇÃO: 11º HR-TUCURUI

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PARTES:SESPA/JOAQUIM GONÇALVES DOS SANTOS
CARGO: MEDICO
VIGÊNCIA: 07.10.2008 A 06.04.2009
LOTAÇÃO: 12º HR DO ARAGUAIA DO PARÁ
PARTES:SESPA/RUBENS ARNALDO DA COSTA BORGES
CARGO: MEDICO
VIGÊNCIA: 07.10.2008 A 06.04.2009
LOTAÇÃO: 12º HR DO ARAGUAIA DO PARÁ
PARTES:SESPA/SERGIO SILVIO DA SILVA
CARGO: MEDICO
VIGÊNCIA: 07.10.2008 A 06.04.2009
LOTAÇÃO: 12º HR DO ARAGUAIA DO PARÁ

TORNAR NULO
CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES:SESPA/PATRICIA SALES SILVA
CARGO: TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA
ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA: 01/10/2008 A 31/01/2009
LOTAÇÃO: 11/HR-TUCURUI
PUBLICADO NO DOE Nº 31.274/13.10.2008
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 16.10.2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO 
ROSSETTI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 1013
PORTARIA Nº 1013, DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1007, publicada no DOE Nº 
31277, de 16/10/2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
em 16 de outubro de 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/

SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA A 
UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA.
DATA DA ABERTURA: 29/10/2008
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: www.

comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações).
Belém (Pa), 16 de Outubro de 2008.
JUVALDO CORPES OLIVEIRA
PREGOEIRO/SESPA

PORTARIA N° 1009 DE OUTUBRO DE 2008
PORTARIA N° 1009  DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

A Secretária de Estado de Saúde Pública,no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, parágrafoúnico, 
incisos I e II, da Constituição Estadual.
R E S O L VE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionadospara 
ocuparem a função de Agente Público de Controle Interno.

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

SERVIDOR MATRÍCULA

1º CRS Francisco José Feio Boulhosa 5136741-1

2º CRS Carlos Alberto Araújo Dias 106658-1

3° CRS Edmilson Francisco do Vale 5155878-1

3° CRS Márcia de Oliveira Nascimento 54192078-1

4° CRS Maria do socorro Martins dos Santos 57202398-1

5° CRS Antônia Maria Vera da Silva 55587445-1

6° CRS Edson Wander Gonçalves Lobato 5234670-1

7° CRS José Maria Tito da Silva 77631-015

8° CRS João Marcelino Pantoja Rodrigues 54193893-1

9° CRS Edlourdes de Carvalho Tavares Souza 3158756-1

9° CRS Evaldo de Jesus Martins 5855594-1

10° CRS Domingos Reginaldo Lobo Amaral 5166837-1

10° CRS José Moreira de Menezes 54194597-1

11° CRS Alessandra Souza Ferraz 57194802-1

12° CRS Edilene Maria Caldas dos Santos 94420-014

13° CRS Manoel Benedito Valente Corrêa 54194141-1

13° CRS João Lúcio Corrêa da Silva 5089166-12

LACEN Rosa Virginia de Carvalho de Araújo 54193800-1

HR Abelardo Santos Edinaldo Cardoso Aires 723525-1

HR Cametá Christiane Barros Lopes 55589997-1

HR Cametá Elvis Ronis Américo Gomes 57194871-1

HR Tucuruí José Niberlâncio Vieira 54194136-1

HR Salinópolis Sandra Maria Ribeiro Marques 54193836-1

HR Conceição do Araguaia Sâmara de Aguiar Farias 5558642-4

HR Conceição do Araguaia Saletiel Jerônimo da Cruz 57196860-1

NIVÉL CENTRAL

NÍVEL CENTRAL Francisco Eduardo Moreira Campos 6081835-12

NÍVEL CENTRAL Carlos Augusto Nery da Costa 54188378-2

NÍVEL CENTRAL João dos Santos Mota 85944-3

NÍVEL CENTRAL Bruno Rodrigues da Cunha 55586525-2

NÍVEL CENTRAL Rosione Gonçalves Santos 55586886-1

NÍVEL CENTRAL Patrícia Ferreira de Lemos 103420-1

II - Revogam-se as disposições contidas na Portaria nº789 de 
13 de Agosto de 2008.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de suapublicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDOROSSETTI
Secretária de Estado deSaúde Pública
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/

SESPA/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO LABORATORIAL.
DATA DA ABERTURA: 30/10/2008
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações).
Belém (Pa), 16 de Outubro de 2008.
JUVALDO CORPES OLIVEIRA
PREGOEIRO/SESPA
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/

SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRÊS AMBULÂNCIAS TIPOS “B”.
DATA DA ABERTURA: 29/10/2008
HORÁRIO: 15:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações).
Belém (Pa), 16 de Outubro de 2008.
JUVALDO CORPES OLIVEIRA
PREGOEIRO/SESPA

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 062/2008 - DOE  de 08/10/2008.
Partes: SESPA / EMPRESA 12 PRODUÇÕES EVENTOS E 
TURISMO LTDA.
Onde lê-se: Cláusula Sétima - Da Dotação Orçamentária: “Os 
recursos estão alocados na seguinte dotação orçamentária: 
atividade: 904780; natureza de despesa: 3390-39 e fonte: 
0149002040”.
Leia-se: Cláusula Sétima - Da Dotação Orçamentária: “Os 
recursos estão alocados na seguinte dotação orçamentária: 
atividade: 902615; natureza de despesa: 3390-39 e fonte: 
0149001806”.
Ordenador responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

PORTARIA DE FÉRIAS - ANEXO 3
*CONTINUAÇÃO DA PORTARIA DE FÉRIAS – ANEXO 2 

(INTERIOR)

2º CRS

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5867592-1 ALICE BARROS DA CONCEIÇÃO 2008 01.11.08 a 30.11.08
54195933-1 ESTELA JUREMA DA SILVA E SILVA 2008 01.11.08 a 30.11.08
0110868-010 GILBERTO PESSOA 2008 01.11.08 a 30.11.08

109835-1 ISMAEL DA SILVA TEIXEIRA 2008 01.11.08 a 30.11.08
5860245-1 IVAN FERREIRA DE SOUZA 2008 01.11.08 a 30.11.08

0110000-010 JOAO ASSIS SANTOS PORTO 2006 01.11.08 a 30.11.08

106445-1 JOSE ADERITO MENDONÇA 
GONÇALVES 2008 01.11.08 a 30.11.08

0108979-012 JOSE MARIA PEREIRA TINOCO 2008 01.11.08 a 30.11.08

5093384-1 MARIA DO SOCORRO DA COSTA 
GUEDES 2008 01.11.08 a 30.11.08

725030-1 MARIA NATALINA OLIVEIRA 
CARNEIRO 2008 01.11.08 a 30.11.08

5881897-1 NADIA MARIA NASCIMENTO DE 
BARROS 2008 01.11.08 a 30.11.08

5150531-015 RAIMUNDO VALDELINO BRANDAO 
PINTO 2008 01.11.08 a 30.11.08

0721760-014 RONALDO JOSE FERREIRA DE 
OLIVEIRA 2008 01.11.08 a 30.11.08

6061410-2 ROSA LIGIA TEIXIRA DA SILVA 2008 01.11.08 a 30.11.08

221325-2 VANDIR JOSE CHAGAS DA 
FONSECA 2008 01.11.08 a 30.11.08

3º CRS

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5118000-1 ALBA SOCORRO DOS SANTOS 
ARANHA 2008 01.11.08 a 

30.11.08

5088704-1 ANA LUZIA DOS SANTOS MEIRELES 2008 01.11.08 a 
30.11.08

5153506-1 ANA MARIA AMARAL DOS PASSOS 2008 01.11.08 a 
30.11.08

3243087-3 ANA REGINA UCHOA VIANA SILVA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

0721131-1 ANTONIO RIVALDO DIAS DA SILVA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

5176786-1 ARACY LIMA DA CONCEIÇÃO 2008 01.11.08 a 
30.11.08

0119008-2 BENEDITO DA SILVA PINHEIRO 2008 01.11.08 a 
30.11.08

723070-1 CICERO PINHEIRO DA SILVA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

54190685-1 CONCEÇAO DE MARIA DE OLIVEIRA 
PASSOS 2008 01.11.08 a 

30.11.08
57190708-1 ELLYS GARCIA CARDOSO 2008 01.11.08 a 

30.11.08
0721182-1 FABIO RODRIGUES FERREIRA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
3212548-2 GRCILENE  PEPES DA CUNHA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5094895-1 JEFFERSON PEREIRA DE ANDRADE 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5182670-1 JORGE PINTO NOBRE 2006 01.11.08 a 

30.11.08
0094609-18 JORGE SANTOS SÁ 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5149975-1 JOVITA DAS GRAÇAS LOPES FRANCO 2008 01.11.08 a 

30.11.08
0721549-1 LUCINEIA DA SILVA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5148456-1 LUIS GUILHERME FONSECA D` 

ALMEIDA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

3195953-1 MARIA ELIANA EVANGELISTA DE 
MELO 2008 01.11.08 a 

30.11.08
107344-01 NELSON PIMENTEL DE LIMA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5220033-1 NORMELIA PRADO LIMA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
5167574-18 RAIMUNDO DAVI COSTA LEITE SILVA 2008 01.11.08 a 

30.11.08
51537335-1 RAIMUNDO JOSE OLIVIERA DE SÁ 2008 01.11.08 a 

30.11.08

721484-1 RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

5154790-1 RAIMUNDO OEIRAS DE CARVALHO 2008 01.11.08 a 
30.11.08


